
Tel:.034/332-240;.Cen.: 034/335-745;Faks: 034/335-746;.e-mail:jkpvik@gmail.comTR:Banka Intesa br.160-7109-89;.PIB:101039041

На основу члана 46. тачка 19 Статута ЈКП,,Водовод и канализација,, Крагујевац (бр. VII/2 од 06.10.2018.
год.), а у вези са чланом 108. став 1. Закона о јавним набавкама (,,Службени гласник РС,, број 124/12,14/15
и 68/15) и Извештаја о стручној оцени понуда број 17835 од 05.11.2019. године, директор ЈКП,,Водовод и
канализација,, Крагујевац, дана ______________године доноси

ОДЛУКУ

Да се у поступку јавне набавке мале вредности бр. МВ 17/2019 Алат и шрафовска роба, уговор о јавној
набавци  за  партију  2  –  Шрафовска  роба, уговор  о  јавној  набавци додели  понуђачу  „Mirocо“ д.о.о.
Крагујевац сагласно члану 107. став 4  Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 124/12,
14/15 и 68/15).

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Општи подаци о јавној набавци

Одлука о покретању поступка 15193  од  24.09.2019.

Конкурсна документација објављена на 
порталу УЈН и интернет страници Наручиоца

16741  од  18.10.2019.

Позив за подношење понуда                              16741/1 од 18.10.2019

Измене конкурсне документације (Портал 
УЈН и интернет страница Наручиоца)

Није било измена конкурсне документације

Продужење рока за подношење понуда Није било продужења рока за подношење понуда

  Отварање понуда

1. Датум и време почетка отварања понуда, 
место отварања понуда

28.10.2019. година Управна  зграда  ЈКП  ,,Водовод  и
канализација,,  Крагујевац,  ул.  Краља  Александра  I
Карађорђевића 48,  почетак отварања у 11:00 часова

2. Предмет јавне набавке, бр. набавке
Назив набавке 
Ознака из општег речника

Добра
Алат и шрафовска роба  

 бр. МВ-17/2019
44500000  –  Алати,  браве,  кључеви,  шарке,  спојни
елементи, ланци и опруге

3. Набавка обликована по партијама
Алат и шрафовска роба, партија:
2.  Шрафовска роба

4. Процењена вредност 
Процењена вредност групе без ПДВ-а: 950.000,00 
динара,
Партија 2 -  Шрафовска роба: 450.000,00 динара

5. Број примљених понуда 1 ( једна )

6. Представници понуђача и други присутни 
на отварању понуда

Није било присутних представника  понуђача на 
отварању понуда 

1



7. Подаци из понуде:

О П И С
ПОДАЦИ О ПОНУЂАЧУ   /  УКУПАН ИЗНОС
ПОНУДЕ  / ОСТАЛИ УСЛОВИ ИЗ ПОНУДЕ

Назив понуђача „ MIROCO “ D.O.O. 

Место Крагујевац

Улица и бр. Др. Зорана Ђинђића бр.19

Број понуде 17251

Датум пријема 28.10.2019.

Време пријема 08.40 h

Партија 2.  Шрафовска роба 576.248,00

СВЕГА без ПДВ-а 576.248,00

СВЕГА са ПДВ-ом 691.497,60

Понудбена гаранција достављена

Гарантни рок 24 месеца

Рок испоруке 3 дана

Рок важења понуде 60 дана

8. Одбијене понуде Нема одбијених понуда

9. Неприхватљиве понуде/разлози за 
подношење таквих понуда

Нема неприхватљивих понуда

10. Неуобичајено ниска цена Нема понуда са неубичајено ниском ценом

11. Критеријум за избор најповољније 
понуде

Економски најповољнија понуда

12. Начин примене методологије доделе 
пондера

Економски најповољнија понуда заснива се на 
рангирању следећих критеријума вреднованих  по 
релативном значају следећим бројем пондера (бодова) :
Цена: 

- Максимални број по овом критеријуму је 80 
бодова

- Број бодова за цену – ББц, се израчунава на 
следећи начин : 

ББц =(80 x најниже понуђена цена)/Цена појединачне 
понуде
Под ценом појединачне понуде, подразумевамо 
вредност понуде коју разматрамо
Квалитет:

- Понуђач поседује доказ о томе да је код њега у 
примени стандард  ИСО 9001 : 2015 и то 
доказује фотокопијом сертификата који је издат 
од надлежног  правног субјекта: број бодова по 
овом критеријуму је 5,00 

- Понуђач поседује доказ о томе да је производ 
који се нуди произведен од  стране произвођача 

2



код кога је у примени стандард ИСО 9001 : 2015
и то доказује фотокопијом сертификата који је 
издат од стране надлежног правног субјекта: 
број бодова по овом критеријуму је 15,00 

Назив понуђача коме се додељује уговор „Miroco“ д.о.о. Крагујевац

Комисија Наручиоца извршила је стручни преглед и контролу понуда и констатовала:

Партија 2 – Шрафовска роба

Понуђач
Број понуде и

датум приспећа

Вредност
из понуде
без ПДВ-а

Вредност
из понуде са

 ПДВ-ом

Рок
испоруке

Гарантни
рок

„MIROCO“ д.о.о.
Крагујевац

17251/28.10.2019. 576.248,00 691.497,60 3 дана 24 месеца

Понућач: „MIROCO“ д.о.о. Крагујевац

Комисија  Наручиоца  за  спровођење поступка  јавне  набавке  констатовала  је  да  је  за  предметну  партију
пристигла неприхватљива понуда, јер вредност понуде прелази износ процењене вредности набавке за 28,06
%.

Ред.
бр.

Обавезни и додатни услови за учешће понуђача
у поступку јавне набавке

Доказ о испуњености услова

1.
Да је понуђач регистрован код надлежног 
органа, односно уписан у одговарајући 
регистар.

Изјава о испуњености услова - попуњен, 
потписан, оверен Образац IV-2;
Извод о регистрацији привредног субјекта из
АПР-а;
Решење да је Понуђач уписан у Регистар 
понуђача

2.

Да  понуђач  и  његов  законски  заступник  није
осуђиван за неко од кривичних дела као члан
организоване  криминалне  групе,  да  није
осуђиван  за  кривична  дела  против  привреде,
кривична  дела  против  животне  средине,
кривично  дело  примања  или  давања  мита,
кривично дело преваре.

Изјава о испуњености услова - попуњен, 
потписан, оверен Образац IV-2

3.

Да је понуђач измирио доспеле порезе и друге
јавне  дажбине  у  складу  са  прописима
Републике Србије или стране државе када има
седиште на њеној територији;
Уколико  се  понуђач  налази  у  поступку
приватизације  доставља  потврду  надлежног
органа да се налази у поступку приватизације –
потврда  коју  је  издала  Агенција  за
приватизацију.

Изјава о испуњености услова - попуњен, 
потписан, оверен Образац IV-2

4.
Да понуђач располаже неопходним 
финансијским капацитетом

Изјава о испуњености услова - попуњен, 
потписан, оверен Образац IV-2;
Извештај о бонитету за јавне набавке БОН-
ЈН за 2016., 2017. и 2018. годину

5.
Да понуђач располаже неопходним пословним 
капацитетом

Изјава о испуњености услова - попуњен, 
потписан, оверен Образац IV-2;
Фотокопија Сертификата да понуђач 
поседује СРПС ИСО 9001:2015;
Фотокопија Сертификата да произвођачи 
поседују СРПС ИСО 9001:2015

3



6.

Да је понуђач у годинама  2016., 2017. и 2018.  
уговорио и извршио испоруку добара које су 
предмет понуде, у износу од најмање: 
900.000,00 динара за партију 2

Изјава о испуњености услова - попуњен, 
потписан, оверен Образац IV-2;
Референц листа – попуњен, оверен Образац 
IV-3;
Потврда за испоручена добра -  попуњен, 
оверен Образац IV-3.1;

7.
Кадровски капацитет: Понуђач има у сталном 
радном односу бар 2 (двоје) запослених

Изјава о испуњености услова - попуњен, 
потписан, оверен Образац IV-2;
Извод из електронске базе података пореске 
управе за порез и доприносе

Остали обавезни елементи конкурсне документације које понуђач доставља уз понуду

8. Образац понуде Достављено

9.
Образац за оцену испуњености услова из члана
75.  и 76. ЗЈН

Достављено

10.
Образац изјаве о испуњености услова из члана 
75. и 76. ЗЈН

Достављено

11. Техничка спецификација Достављено
12. Средства финансијског обезбеђења Достављено
13. Образац структуре цене у складу са формом Достављено
14. Образац трошкова припреме понуде Достављено
15. Образац изјаве о независној понуди Достављено

16.
Образац изјаве о поштовању обавеза из чл.75. 
ст. 2.  ЗЈН

Достављено

17. Модел уговора Достављено
18. Каталог Достављено

Наручилац је за предметну јавну набавку примио једну понуду понуђача  „Miroco“ д.о.о. Крагујевац за
коју је након прегледа комисија констатовала да иста нема статус прихватљиве понуде под условима који
су прописани одредбом члана 3. став 1. тачка 33. Закона о јавним набавкама (,,Службени гласник РС,, број
124/12, 14/15 и 68/15),  јер је вредност предметне понуде већа од процењене вредности набавке.

Одредбом члана 107. став 4. Закона о јавним набавкама прописана је могућност за наручиоца да додели
уговор понуђачу  чија  понуда  садржи понуђену цену већу од  процењене  вредности јавне  набавке  под
прописаним условима, а обзиром на диспозитивну природу ове законске могућности, комисија наручиоца
користи  слободу  да  примени  ову  одредбу  и предложи доделу  уговора  понуђачу  чија  је  цена  већа  од
процењене вредности јавне набавке за  28,06 %.

Стручна  служба  Наручиоца  је  извршила  анализу  тржишта  и  на  основу  информативних  понуда  и
јединичних цена по којима су предметна добра набављана у претходној години, утврдила да јединичне
цене добара - шрафовска роба које је понудио понуђач „Miroco“ д.о.о. Крагујевац у предметном поступку
нису веће од упоредивих тржишних цена.

На основу напред наведеног комисија наручиоца даје МИШЉЕЊЕ да се за партију  2 –  Шрафовска
роба,  уговор  о  јавној  набавци  додели понуђачу  „Miroco“  д.о.о.  Крагујевац,  јер  је  Наручилац  у
предметном поступку применио члан 107. став 4  Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број
124/12, 14/15 и 68/15).

Овлашћено лице Наручиоца прихватило је Извештај Комисије те је на основу законског  овлашћења донело
Одлуку о додели уговора  као у диспозитиву.

Поука о правном леку: 
Против ове Одлуке може  се поднети Захтев за заштиту права понуђача, у року од 5 дана од дана објаве  исте.

4

ЈКП“Водовод и канализација“ Крагујевац
Директор

Небојша Јаковљевић, дипл.ецц.
__________________________


	

